Hacienda el Rodeo y Hacienda la Calera. Este:
Hacienda San Cristóbal y Barrio Monte Fresco. El bien inmueble que se donara, es de una
desmembración de la propiedad antes descrita; la propiedad que se donará tiene una extensión
aproximada de trece hectáreas con cinco mil setecientos quince metros cuadrados (13 Ha 5,715 m2)
equivalentes a diecinueve manzanas dos mil quinientas varas cuadradas con trece centésimas de vara
cuadrada (19 Mz 2,500 vrs2); con los derroteros que contenga el plano topográfico que se presentará a
la Procuraduría General de la República, comprendido dentro de los siguientes colindantes: